COMBUSTIVEL TIPO 
GASOLINA COMUM 
PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA 
CAMARA 
MUNICIPAL DE 
SANDOLÂNDIA 
DURANTE O 
EXERCICIO DE 2026 

LTS 9.000 

6,71 60.390,00 

3. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

3.1.1. Estima-se que o valor da Contratação será de R$60.390,00 ( Sessenta mil trezentos e 

noventa reias), para efeito do cálculo do valor estimado foi utilizado planilhas de 

orçamentos adquirido através das empresas A L FERREIRA , AUTO POSTO RIO 

FORMOSO empresas que atuam no ramo de AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL 

TIPO GASOLINA COMUM PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA CAMARA

[...]

75, inciso II, da Lei 14.133/2021:  

“Art. 75 – É dispensável a licitação:  

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e 

compras;  

Decreto nº 12343/2024  

Art. 75, caput, inciso R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos). 

11.2 Considerando que se tem preenchido os requisitos legais supracitados, haja vista 

tratar-se de contratação de serviço comum da Câmara Municipal de Sandolândia - TO. 

12. REVISÃO E REAJUSTAMENTO 

12.1 O valor do contrato poderá ser reajustado a cada 12 (doze) meses, tomando-se por base